
 
 
 
 
 
 

Determinazione  30 gennaio 2014, n. 2/2014 
  
Rettifica di errore materiale della determinazione 27 dicembre 2013, n.9, relativa 
alla trasmissione dei dati di cui all’articolo 4, comma 6, del decreto ministeriale 28 
dicembre 2012, ai fini della determinazione degli obiettivi specifici di risparmio di 
energia primaria nell’anno 2014, in capo ai distributori. 
 
 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INFRASTRUTTURE, UNBUNDLING E 
CERTIFICAZIONE DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL 
GAS 
 
Il 30 gennaio 2014 
 
Visti: 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481; 
• il decreto interministeriale 28 dicembre 2012 di prolungamento e aggiornamento del 

meccanismo dei certificati bianchi (di seguito: DM 28 dicembre 2012); 
• il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (di seguito: 

d.P.R. n. 445/00); 
• la determinazione 27 dicembre 2013, n. 9, del Direttore della Direzione 

Infrastrutture, Unbundling e Certificazione (nel seguito: determina n. 9/2013).  

Considerato che: 
 
• con la determina n. 9/2013 sono stati trasmessi al Ministero dello Sviluppo 

Economico e al Gestore dei Servizi Energetici i dati di cui all’articolo 4, commi 6 e 
7, del DM 28 dicembre 2012, ai fini della successiva determinazione della quota 
dell’obiettivo di cui alla lettera a) dell’articolo 4, commi 3 e 4, in capo ai singoli 
distributori obbligati, nell’anno 2014; 

• all’articolo 4, comma 1, della medesima determina n. 9/2013 è indicata la quantità 
di energia elettrica complessivamente distribuita sul territorio nazionale nell’anno 
2012 dai distributori di energia elettrica soggetti all’obbligo di cui all’articolo 4, 
comma 6, lettera a), del DM 28 dicembre 2012; 

• nella Tabella A allegata alla determina n. 9/2013 è riportato l’elenco dei distributori 
di energia elettrica soggetti agli obblighi di risparmio energetico per l’anno 2014, ai 
sensi del DM 28 dicembre 2012, e sono indicate le quantità di energia da questi 
distribuiti nell’anno 2012; 

• da verifiche compiute successivamente alla pubblicazione della determina n. 9/2013 
è emerso come, per un mero errore materiale, nella Tabella A di cui al precedente 
alinea è stata omessa la riga relativa alla società SET Distribuzione S.p.A. che pure, 



 2 

in base a quanto da essa comunicato nell’ambito della dichiarazioni sostitutiva di 
atto di notorietà di cui al d.P.R. 445/00, rientra nel novero dei soggetti obbligati per 
l’anno 2014 ai sensi del DM 28 dicembre 2012; 

• malgrado l’omissione di cui al precedente alinea, il valore della quantità di energia 
elettrica complessivamente distribuita indicata all’articolo 4, comma 1, della 
determina n. 9/2013 includeva già il dato relativo all’energia distribuita dalla società 
SET Distribuzione S.p.A. ed è dunque da ritenersi correttamente pari a 236.021,84 
GWh. 

 
Ritenuto necessario: 
 
• correggere l’errore materiale intervenuto nella predisposizione della Tabella A 

allegata alla determina n. 9/2013; 
• ritrasmettere al Ministero dello Sviluppo Economico e al Gestore dei Servizi 

Energetici la Tabella A così come rettificata dal presente provvedimento e 
notificare al contempo tale rettifica alla società SET Distribuzione S.p.A.;  

 
DETERMINA 

 

1. Di sostituire la Tabella A allegata alla determina n. 9/2013 con la Tabella A allegata 
alla presente determinazione, al fine di integrare anche il dato relativo alla quantità 
di energia elettrica distribuita nell’anno 2012 dalla società SET Distribuzione 
S.p.A., che rientra per l’anno 2014 tra i distributori soggetti all’obbligo di cui  
all’articolo 4, comma 6, lettera a), del DM 28 dicembre 2012. 

2. Di notificare la presente determinazione alla società SET Distribuzione S.p.A. e di  
pubblicarla sul sito internet dell’Autorità (www.autorita.energia.it). 

3. Di pubblicare sul sito internet dell'Autorità la determinazione n. 9/13 come 
risultante dalle rettifiche apportate con la presente determinazione.  

 
 
Milano, 30 gennaio 2014   
 
 
    
 

  Il Direttore 
        Andrea Oglietti        

http://www.autorita.energia.it/


 3 

Tabella A – Quantità di energia elettrica distribuita nell’anno 2012 dai distributori 
di energia elettrica obbligati nell’anno 2014 
 
 

  GWh 
A.I.M.  SERVIZI A RETE S.R.L. 496,40 
A2A RETI ELETTRICHE S.P.A. 9.507,07 
ACEA DISTRIBUZIONE S.P.A. 11.089,60 
ACEGAS-APS S.P.A. 772,59 
AEM TORINO DISTRIBUZIONE S.P.A 4.070,84 
AGSM DISTRIBUZIONE S.P.A. 1.760,72 
ASM TERNI S.P.A. 360,31 
AZIENDA ENERGETICA RETI S.P.A. 1.014,69 
DEVAL 595,83 
ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A. 201.197,45 
HERA S.P.A. 2.233,40 
SELNET S.R.L.. 979,20 
SET DISTRIBUZIONE S.P.A. 1943,74 

  


	DETERMINA

